
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
18 листопада 2015 року м. Кривий Ріг № 508

Про втрату статусу дитини, позбавленої батьківського піклування,
малолітнім ***

Розглянувши заяву гр. ***, місце проживання якого зареєстроване за
адресою: ***, про повернення йому на виховання малолітнього ***, подання
служби у справах дітей від 05. 11. 2015 № 02.2-35/2797 „Про втрату статусу
дитини, позбавленої батьківського піклування, малолітнім ***”, рішення комісії
з питань захисту прав дитини від 03 листопада 2015 року № 161, виконком
районної у місті ради встановив:

- рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від
19 березня 2014 року № 105 „Про надання статусу дитини, позбавленої
батьківського піклування, ***, та встановлення над ним опіки”, дитині було
надано відповідний статус в зв’язку з тим, що його мати, гр. ***, рішенням
Саксаганського районного суду м. Кривого Рогу Дніпропетровської області від
12 грудня 2013 року позбавлена батьківських прав, а батько, гр. ***,
Саксаганським районним судом м. Кривого Рогу Дніпропетровської області
засуджений та позбавлений волі, опікуном над малолітнім *** призначено
гр. ***;

- рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від
18 червня 2014 року № 220 „Про збереження права користування житлом за
малолітнім ***” за дитиною збережено право користування житлом за адресою:
***;

- 14 жовтня 2015 року гр. *** повернувся до місця мешкання та реєстрації
за адресою: ***. Згідно довідки про звільнення серія ДНП № 33602, він
відбував покарання в місцях позбавлення волі з 05 жовтня 2011 року по 13
жовтня 2015 року;

- на теперішній час гр. *** проживає разом з сином за адресою: ***,
займається вихованням та утриманням сина.

Керуючись ст. 250, 251 Сімейного кодексу України, п.1 ст. 76 Цивільного
кодексу  України, пунктами 27, 30, 50 Постанови Кабінету Міністрів України
від 24 вересня 2008 року № 866 „Питання діяльності органів опіки та
піклування, пов'язаної із захистом прав дитини”, рішенням Криворізької
міської ради від  30 березня 2011 року № 259 „Про обсяг і межі повноважень
районних у місті рад та їх виконавчих органів”, виконком районної у місті ради
ВИРІШИВ:



2

1. Скасувати статус дитини, позбавленої батьківського піклування,
малолітньому ***.

2. Повернути малолітнього ***, на виховання батькові гр. ***.
3. Припинити опіку над дитиною і звільнити гр. *** від здійснення

опікунських повноважень над малолітнім *** та обов’язків по збереженню за
дитиною права користування житлом за адресою: ***.

4. Визнати  такими, що  втратили  чинність,  рішення  виконкому  Сакса-
ганської районної у місті ради від 19 березня 2014 року № 105 „Про надання
статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, ***, та встановлення над
ним опіки” та від 18 червня 2014 року № 220 „Про збереження права
користування житлом за малолітнім ***”.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей
(Сироватка І. В.) та заступника голови районної у місті ради з питань діяльності
виконавчих органів ради Скляр С. Л.

Голова районної у місті ради В. Беззубченко


